
Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů 
Informace o výzkumu 
Název projektu: Využití psychologických poznatků k návrhu mobilní aplikace pro osoby 
s hraniční poruchou osobnosti 
Hlavní řešitel: Kateřina Vodičková 
Vedoucí práce: Mgr. Vojtěch Juřík, Ph.D. 
Pracoviště: Psychologický ústav FF MU 
Období řešení projektu: listopad 2022–červen 2023 
 
O čem je tento výzkumný projekt? 
Výzkum je zaměřený na uživatelské testování vlastního návrhu mobilní aplikace, která je 
určená pro osoby s hraniční poruchou osobnosti. Cílem výzkumu je zjistit uživatelskou 
přívětivost a použitelnost tohoto návrhu.  
 
Jak bude účast probíhat? 

• během experimentu Vám bude předložen návrh mobilní aplikace na telefonu a 
dostanete prostor (5 minut) na jeho prohlédnutí 

• poté budete požádáni o vyplnění dotazníku, který se zaměřuje na hodnocení mobilní 
aplikace 

• v závěrečné části výzkumu Vám hlavní řešitel zodpoví veškeré dotazy 
 
 Jaká jsou rizika? 
Tento výzkum představuje minimální rizika. Vaše účast ve výzkumu je zcela dobrovolná a 
kdykoliv máte právo bez následků a bez udání důvodů odstoupit.  
 
Jaké osobní údaje jsou v tomto výzkumném projektu sbírány? 

• základní demografické údaje (věk, pohlaví) 
• odpovědi z dotazníku 
• kontaktní údaje (e-mail) 

 
Jak budou osobní údaje zpracovány? 
Získané údaje budou zpracovávány v tzv. pseudonymizované podobě. Na počátku realizace 
výzkumu Vám bude přidělen unikátní kód, pod kterým budou ukládána veškerá data z 
dotazování. Soubor obsahující převod jména na kód (kódovací klíč) umožňující propojení údajů 
bude mít k dispozici pouze hlavní řešitel projektu a bude uložen odděleně od ostatních dat. 
Formulář tohoto souhlasu bude vždy uložen odděleně od ostatních dokumentů. 
 
Jak dlouho budou osobní údaje uloženy? 
Vaše osobní údaje budeme uchovávat pouze po dobu sběru výzkumných dat, poté bude 
kódovací klíč nenávratně smazán a tím budou získané údaje anonymizovány, tj. převedeny do 
podoby, která neumožňuje Vaši identifikaci. Získaná data v anonymní podobě mohou být 
použita v dalších výzkumných projektech v této oblasti. 
 



Povinně poskytované informace dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU 
2016/679, GDPR) 
Vaše osobní údaje budeme zpracovávat na základě Vámi uděleného souhlasu pro účely 
výzkumu v oblasti psychologie. 
Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: 
• požadovat přístup k osobním údajům týkajícím se Vaší osoby, jejich opravu nebo výmaz, 

popřípadě omezení zpracování, 
• podat stížnost dozorovému orgánu (Úřad pro ochranu osobních údajů, www.uoou.cz) 

v případě, že se domníváte, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s právními 
předpisy; 

• souhlas se zpracováním osobních údajů udělený níže kdykoliv odvolat, aniž by za to 
hrozila jakákoliv sankce či znevýhodnění, a to oznámením na kontaktní údaje správce 
osobních údajů. Zákonnost zpracování údajů před odvoláním souhlasu tím není dotčena. 

 
Kde najdu další informace? 
V případě jakýchkoliv doplňujících dotazů mě můžete kontaktovat na e-mailové adrese: 
496336@mail.muni.cz 
 
Souhlas s účastí ve výzkumu a se zpracováním osobních údajů způsobem popsaným 
výše 
Na základě výše uvedených informací souhlasím s účastí mé osoby v následujícím výzkumu a 
souhlasím se zpracováním osobních údajů způsobem popsaným výše. Jsem si vědom/a, že 
mohu účast kdykoliv během rozhovoru přerušit či ukončit bez jakýchkoliv následků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení:       Podpis: 
 
V …..……………. dne: …………………………………… 
 
 
Jméno a příjmení:      Podpis: 
 
V …..……………. dne: …………………………………… 


